Estado de Minas Gerais

Câmara Municipa  de Arapor

INDICAÇÃO N° 02612022

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, solicita à Senhora Prefeita do município de Araporã, que seja que seja instalada

lixeira na Avenida Córrego Alvorada trecho que chega ao Lago Bem Viver.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se uma vez que a Avenida Córrego Alvorada, não possui

lixeira instalada, fator que colabora para o descarte inapropriado de lixo em sua jardinagem.

Considerando que é de grande importância de bastante circulação de pessoas, faz-se

necessário a instalação das lixeiras para correto descarte. Solicitamos em caráter de

urgência, visto ser ambiente diariamente frequentado.

Nestes Termos

Pede Deferimento

ci
LE Ú J O

Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 15 de Junho de 2022.

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9400